
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

 

   Zápis – rozvoj čtenářské gramotnosti  

Datum:  7. dubna 2022, 14:00 - 18:00 h 

Místo:   ZŠ Tábor, Zborovská 2696, prostory ČUS 

Přítomno:  14 učitelek 

 

Cíl setkání: Prohloubit znalosti ohledně DÍLEN ČTENÍ 

 

Průběh setkání a naplnění cíle: 

 Pozvání přijaly zkušené lektory Mgr. Dagmar Kopřivová a Mgr. Jindřiška Pokorná, 

které skupinu nejdříve stručně seznámily s pojmy „dílny čtení“ a „čtenářské lekce“. Poté 

ihned přistoupily k praktickým záležitostem, u kterých zůstaly celou dobu. V rámci 

prožitkového učení si účastnice vyzkoušely, jak působí dílna čtení na žáky, jaké mohou mít 

pocity, co tím mohou získat. Zároveň dostaly instrukce, jak si takovou hodinu připravit. 

 Na videích pak viděly reakce dětí i učitele, který tímto způsobem učí již léta.  

  

Závěr:  

- setkání bylo pro všechny moc příjemné, účastnice si lektorky i atmosféru 

- následující den byl domluven navazující seminář, tj. 8. 4. 2022                                                                                              

 

 

 

                                                  

                                                                           Mgr. Pavlína Jíšová, garant pracovní skupiny 


